
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO SUL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva as candidatas 

abaixo relacionadas, por não ter comprovado a documentação comprobatória da qualificação 

profissional de acordo com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da 

convocação do dia 13 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial em 13 de abril de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO 

84 Maria Izabel Maganha De Sá 249195 

85 Clenilda Sandra Pereira 263078 

87 Fabrícia Da Costa Correia Federici 261873 

91 Daniela Boniolo Pereira 248942 

122 Suzana Marcon Rossi 251737 

 

 

Vitória/ES, 25 de Abril de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


